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SHOQERISE ANONIME

| NENI 1
Emertimi dhe selia

Shogeria anonime krijohet nga transformim; I ndermarrjes shteterore
Ujesjelles Kanalizime Kucove.

Shogeria e krijuar ne kete menyre emerohet: Sh.A Ujesjelles Kanalizime
Kucove.

Selia e shogerise eshte ne adrese : Kucove.

NENI 2
Obijekti i shogerise

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:
Furnizim me uje te pishem I popullates te qytetit dhe te fshtrave perreth, si
dhe sherbimin ¢ kanalizimeve te ujrave te zeza per gytetin e Kucoves.

vendit.

NEN3
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar I shoqgerise 163.438.511 leke. Numri i aksioneve eshte
163.438. Viera nominale e aksionit eshte 1000 leke Ne kapitalin themeltar
eshte perfshire edhe trualli me viere 16.867.920 leke.
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 NENI4-

Transferimi i aksioneve 1€ rast privatizimj

Transfrimi i aksioneve 1€ Iastin ¢ privatizimit 4o g k -yhet me Urdher
te Ministrit te Ekonomise Publike dhe Privatizimit ne baze te legjislacionit ne
fuqi per privatizimin

NENI 35

Organet drejtuese te shogerise

Organet drejtuese te shogerise jane -

1) Keshillj mbikqyres
2) Drejtoria

NENI 6

Keshilli Mbikgyres
===l Moikqyres




Kryetan dhe zevendeskrvetan 1 keshillit mblkques

Keshilli mbl <qyres zgjedh ndermjet anetareve te tij nje kryetar dhe nje
zevendeskryetar, te cilet therresin mbledhjen e keshillin dhe te drejtojne
diskutimet. Ata zgjidhen per te gjithe kohen e mandatit te tyre dhe jane te
rizgjedhshem.

Keshilli mbikqyres mund te ngarkoje nje person si sekretar edhe jashte
anetareve te tij.

Ne rast mungese ose pengimi te kryetarit, mbledhjet e keshillit mbikqyres
drejtohen nga zevendeskryetari.

NENI &
Vendimet e keshillit mbikqgyres

Keshilli mbikqyres mblidhet sa here qe e kerkon interesi i shogerise, me
thirrjen e kryetarit, ose ne mungese te tij, te zevendeskryetarit. Kryetari duhet
te therrase mbledhjen e keshillit mbikqyres brenda 15 (pesembedhjete) diteve
kur drejtoria ose 1/3 (nje e treta) e anetareve te keshillit mbikqyres 1 paragitin
atyj nje kerkese te motivuar per kete gellim. Nese kerkesa mbetet pa pergjigje,
atehere anetaret mund te therresin mbledhjen e keshillit mbikqyres, duke i
percaktuar rendin e dites. Ne parim thirrja duhet te behet 3 (tre) dite perpara,
me leter, telegram, teleks ose fax. Por thirrja mund te jete e vlefshme edhe me
goje dhe pa afat ne se anetaret e keshillit mbikqyres do ta pranojne ate. Cdo
thirrje duhet te percaktoje rendin e dites.

Mbledhja e keshillit mbikqyres zhvillohet ne seline e shogerise ose ne ¢do
vend fjeter te percaktuar ne thirrje. Keshilli mbikqyres mund te marre nje
vendim te vlefshem vetem ne se jane te pranishem jo me pak se gjysma e
anetareve te t1j. Vendimet merren me shumice te thjeshte votash te anetareve
te pranishem, ne rast barazimi votash, ajo e kryetarit eshte percaktuese.
Keshilli mbikqyres mban nje regjister te pjesemarrjes ne mbledhjen e tij, i cili
nenshkruhet nga anetaret e pranishem ne mbledhje. Vendimet e keshillit
mbikqyres evidentohen me pajtim me dispozitat ligjore ne fuqi, nga kryetari
ose zevendeskryetari.
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Kopjet e vendimeve vertetohen nga kryetari ose zevendeskryetari i keshillit
mbikgyres. ‘ o

NENI9
Kompetencat e keshillit mbikqgvres

¢ Keshilli mbikqyres ushtron kontroll te perhershem per administrimin e
shogerise nga drejtoria dhe i jep kesaj te fundit autorizimin per kryerjen e
operacioneve qe nuk mund te kryhen nga drejtoria pa autorizimin e
keshillit mbikqyres.

¢ Keshilli mbikqyres emeron drejtorine. Keshilli mbikqyres cakton njerin
prej anetareve te diejtorise me cilesine e drejtorit.

¢ Me emerimin e anetareve te drejtorise keshilli mbikqyres lidh kontrate me
ta per detyrimet ge rrjedhin ne administrimin e shogerise.

¢ Keshilh mbikqyres autorizon drejtorine qe te kryeje veprimet dhe te
realizoje marreveshjet e parashikuara ne nenet 12 dhe 13 te statutit.

¢ Keshilli mbikqyres ka te drejte te kryeje ne ¢do kohe verifikime dhe
kontrolle ge ia i ¢gmon te pershtatshme dhe te njihet me dokumentacionin
qe 1 gjvkon te nevojshem per permbushjen e detyres se tij.

¢ Drejtoria 1 paraqet raport keshillit mbikqyres te pakten njehere ne tre
muaj. Brenda tre muajve nga data e mbylljes se ushtrimit financiar
drejtoria duhet t’i paragese keshillit mbikqyres llogarite vjetore me gellim
venifikimi dhe kontrolli.

e Keshilli mbikqyres i propozon Ministrit te Ekonomise Publike dhe
Privatizimit lidhur me keto geshtje :

a) Percaktimin dhe ndryshimin e programit te veprimtarise afatshkurter,
afatmesme dhe afatgjate te shogerise.

b) Kryerjen e investimeve dhe financimeve per vitin financiar si dhe
masat e tjera ge do te kerkonin ndryshimin e kapitalit themeltar te
shogerise.

c) Hapjen e veprimtarive ose njesive te reja dhe ndryshimin e objektit
te shogerise.

d) Shitjen e pasurive ge perbejne aktivin e gendrueshem te shogerise.
e) Knijimin e shogerive te reja dhe pjesmarrjen ne kapitalin e
shogerive te tjera.

f) Marrjen e huave afatmesme, afatgjata.



g) Si dhe per ¢do geshtje tjeter ge ne baze te ligjit “Per shogerite
tregtare” eshte kompetence € Asamblese sePergjitheshme

NENI 10 |
Shperblimi i anetareve te keshillit mbikqyres

Shperblimi i anetareve te keshillit mbikqyres do te behet ne perputhje me
kriteret e percaktuara me Vendim te Keshillit te Ministrave.

NENI 11
Drejtoria

« Shogeria administrohet nga drejtoria e cila mund te perbehet nga nje ose
disa anetare Numri i anetareve te drejtorise caktohet nga keshilli
mbikqyres me nje vendim te tij.

¢ Drejtoria emerohet nga keshilli mbikqyres kur per te jane dakord jo me
pak se 2/3 (dy te tretat) e te gjithe anetareve te ketij keshilli.

e Anetaret e drejtorise jane persona fizike, ne te kundert emerimi 1 tyre eshte

i paviefshem. Ata mund te zgjidhen dhe jashte te punesuarve ne shogert.
Nese nje anetar i keshillit mbikqyres emerohet anetar i drejtorise mandati 1
tij ne keshillin mbikqyres perfundon. Nje person nuk mund te emerohet
anetar drejtore ose drejtor ne me shume se nje shogeri. Anetaret €
drejtorise mund te shkarkohen nga keshilli mbikqyres per shkage te
perligjura. Ne rastin kur i interesuari ka lidhur kontrate punesimi me
shogerine, shkarkimi 1 tij nga fuksioni 1 anetarit te drejtorise nuk eshte
shkak per zgjidhjen e kontrates.

e Anetaret e drejtorise emerohen per nje periudhe kohe prej 4 (kater )
vietesh. Ne rastet e pushimeve dhe mungesave te zgjatura, keshilli
mbikqyres ben zevendesimin e tyre.

o Anetaret e drejtorise jane te riemerueshem, ata nuk mund te jene mbi
moshen 65 (gjashtedhjete e pese) vieg. Anetari 1 drejtorise ge mbush
moshen 65 (gjashtedhje e pese) vieg konsiderohet i shkarkuar zyrtarisht.

« Paga e anetareve te drejtorise caktohet nga keshilli mbikgyres ne aktin e
emerimit te tyre.

NENI 12



Kompetencat e drejtorise

e Drejtoria ka kompetenca te plota per te vepruar ne emer te shogerise.

¢ Ne marredheniet me te tretet shogeria merr persiper detyrime ge rrjedhin
nga aktet e drejtorise te nenshkruara nga anetari me cilesine e drejtorit
edhe kur keto e tejkalojne objektin e veprimtarise se shojerise, perveg
rastit kur shogeria provon se te tretet e dinin qe akti i drejtorise kapercente
objektin e veprimtarise se shogerise dhe vepronte me kegbesim, ose kur te
tretet nuk mund te injoronin kete akt, duke pasur parsysh faktin se shpallja
e statutit nuk eshte prove e mjaftueshme.

« Aktet me te cilat shogeria merr persiper detyrimet ndaj te treteve duhet te
nenshkruhen nga anetari me cilesine e drejtorit ose personi i autorizuar
rregullisht nga ky 1 fundit per keto akte.

e Drejtoria merr vendim me shumice te thjeshte votash te anetareve te
pranishem kur jane prezent jo me pak se gjysma e anetareve te saje. Ne
rast barazimi votash, vota e anetarit te caktuar me cilesine e drejtorit eshte
percaktuese.

¢ Lidhja e kontratave me afat mbi 2 (dy) vjet dhe me vlere mbi 2 (dy) milion

leke behet me autorizim te keshillit mbikqyres.

Marredheniet brenda shogerise percaktohen me rregullore qe miratohet

nga keshilli mbikqgyres.

Drejtoria ben strukturen e organizimit te shogerise te cilen € miraton keshilli

mbikgyres.

NENI 13
Marreveshiet ndermiet shogerise dhe drejtorise ose te nie anetari te
keshillit mbikgyres

Cdo marreveshje ndermjet shogerise dhe anetereve te drejtorise ose nje
anetari te keshillit mbikqyres, qofte e drejteperdrejte ose jo e drejteperdrejte
duhet t’i nenshtrohet autorizimit paraprak te keshillit mbikqyres.

Percaktimi i mesiperm eshte 1 vlefshem edhe per marreveshjet ndermjet
shogerise dhe nje shoqerie tjeter, kur nje anetar 1 keshillit mbikqyres eshte
edhe anetar i keshillit mbikqyres te nje shogerie tjeter, me te cilen propozohet
te lidhet mareveshje. Kjo nuk eshte e zbatueshme per mareveshjet ge kane te
bejne me veprimtarine rjedhese te shogerise ge kryhen ne kushte normale.



NENT 14

Eksperti kontabe] j autorizuar

NENI 16

Inventari -llogarite Vietore




arsye ¢faredo, kur rezerva e domosdoshme ka zbritur nen 1/10 (nje te dhjetat)
- e kapitalit. :

Perdorimi i fitimit pas zbritjes se rezerves ligjore behet me urdher te Ministrit
te Ekonomise Publike dhe Privatizimit.

NENI 18

Emerimi i anetareve te pare te keshillit mbikqyres
Si anetare te pare te keshillit mbikqyres

Z Adriatik Bego

Z Tlir Metohu

Z. Petrit Shyti

NENI 19
Emerimi 1 ekspertit kontabel te pare te autorizuar

Ekspert 1 (te) pare kontabel i (te) autorizuar emerohet (n)
Zj.Aida Maloku

NENI 20
Asambleja e pergjithshme

Te gjitha kompetencat e asamblese se pergjithshme te parashikuar nga ligji
Nr.7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” qe nuk jane shprehur ne
kete statut, ushtrohen nga Ministri i Ekonomise Publike dhe Privatizimit me
cilesine aksionerit te vetem.

NENI 21
Dispozita te fundit

Ne nje afat prej 6( gjashte ) muajsh nga data e regjistrimit te
shogerise ne regjistrin tregtar drejtori I shogerise do te jete drejtori
I ish-shteterore.Gjate ketij afati ai mund te shkarkohet nga Ministri
I Ekonomise Publike dhe Privatizimit.vec per shkage te perligjura.



N NENI 22
Per ¢fare nuk eshte shprehur ne kete Statut, i referohet dispozitave te
Iegjislacionit ne fugi per shogerite tregtare. -




MIRATOHET

NR._J/J/ PROT. DATE
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Meni |
Emirtimi

Shoggria emzrioha ShoA "L jesjellés " Kugove. Bmértini i shoyérisé mund € shkrubet me

shkronja 18 médha ose t8 vosls

Meni 2
Selia

Selin e shogiriss fshid né Kugove, Shogéria mund 18 ushirejé aklivilelin e sa) ng té gjithé
territarin @ Republivés a8 Shoipérisé ashiu dhe jashlE sa).

MNeni 3
Shogéria sipas parashikimeve 1 k] statuti dhe legjislacioni ng fugd, taund 18 hapé si né

Shyipert ashiu edhe jashi@ saj, qunidra dhe pérfaqési apo (liale, dege dhe shogérni 1€ Gera.

Meni 4
Kohizgjatja

Kohézojatia @ kompanisé @shlé pa alac & caktuar, Ey afat mund t8 ndevshobel njé ose mé
shomed hers, me vendim 2 azsamblesd s8 aksionaréve.

Meni 5

Objekti
Myl 1 shogérist Eshitd:
| Shirhimi i furnizimit me uj# té pijshém i konsumareréve dhe shitja e tij,
2 Mirgmbajtjen ¢ sistemilfeve) 1€ farnizimit me ujé 1@ pijshém;
3 Prodhimi dhefase hlerja e ujit pér plolésimin e kérkesés s8 konsamatorsve;
4 8heérbimi | grumbullimil, Targimit dhe frajtimil & ujérave t& ndotura dhe shitja e ty;
5 Mirdmbajta o sistemeve t& ujgrave 1@ ndotura, si dhe 1 Impianteve t& pastrimit & Lyre.
Shogéra mundet 18 realizajé cdo 1loj operacioni linanciar apo treglar g lidhet direkt apo
mndirekt me otyelitin e sa), brenda limiteve o parashikoara nga Icgi':sl_ac:ioﬁi ne fiwgi. )
Shogéria do 17 krvei# gdo veprim me gillim marrjen ¢ lejeve, autorizimave, licencave dhe

miratimeve 1 nevajshme pér realizimin e veprimtarive 18 saj, pér 1@ cilar kérkohen k&
dokumente admimslrative,

Meni 6
Kapitali

Kapitali themeltar t shogériss éshig 163.438.511 lekg dhe 8shig i ndard né 163,438 511 aksione
me vlers nominale LOO0 (0iE mijé) lekd secili. Kapitali | shogéris¢ shié derdhur dhe

nénshkruar Erésishi,

Meni 7
Aksionet

I Aksionet jané té formés nominalive dhe lrisht @& transferueslime sipas legjislacionit shaiptar
né: T

2. Pronésia mhbi aksionel rezulton nza regjisteimi 1 tyre né emér i ttullarie apa dollarées né
librin ¢ aksioneve t8 mbhajlura nea ana e shogérizé apoe ndérmjetésve financiarg,

. Aksionet zotErohen né masén 100% nga Minislria ¢ Thonomisé, Treatisg dhe Energjetilies 20
pirfagésuese ¢ pronaril shist.

MNeni B
Asambleja ¢ aksionaréve

Azamblcja e aksionaréve, ¢ zakonshmja dhe o jashtéeakonshmja, mblidbel né seling ¢

1 shogérss, Age thirret nga Késhill Mbilégyrés ape Drojron 1 Pérgiithshém, MNE mungest ajo
mnnd 1 Thirre! gjilhashin nga: o) eksperti kontabel | antorizaar, b) nga njé mandatmbajeés, |
caktuar nga givgl me kithesén ¢ odo personi W aularizuiar per g rast urgjent, 0z2 ) nga
likuidues s dhe me Kérkesé i aksionargve g zotEroing 18 pakién 10% 18 aksioneve 1E
shogirise,

Meni Y
Kompeteneat ¢ asamblest sé zakonshime

Asamilega @ zakonzhime merr gdo vendim, pérvee atyre 4 nié baed (€ ligiit apo k] stamt
dulien merE ney asambleja e jashizakonshme. Asambleja e zakonshme thirret né mibledhje 12
paktén e herd né vit, brenda 6 muajve g8 pasoiné mbylljen e vitit linanciar,

Ajomerr verndime 16 vlelshme né mbladhjen e parg, verdm né qoflé se sksionarét e pranishém
oeg 18 pérlag@enar zotérojng & bazhku 8 paktén 172 ¢ aksioneve me € drejié vote. NE rasl sc
kiz mbledhic nuk realizohel, né (& dyign dubet 8 marein piest aksionarél ¢ pranishiim ose 18
pitrfagesuar, qf zotéreing a8 bashku ¢ pakién 144 18 aksioneve me @ drajté vote,

Asamblua e cakonshme mere vendimin me shumicgn ¢ volave 4 coléraing aksionaret 2
pranizhem nse rd pérfagqdsuar

MNeni 10
kompetencat e asamblesé s€ jashtézakonshme

Wetém asamblega o jpshlécakonshme ks kompetenca 18 ndrvshopé statulin me 18 witha
dispozitat ¢ 13, Cdo klauzelé e kundért konsiderohet ¢ pavlefshme.

Asambleja e jashitézakonshme mund i marg vendime té vlefshme ng rast se aksonarg @
pranizshém ose 18 pdrfagisuar né mbledhjen ¢ pard colrojné € bashku & pakién 23 ¢
aksioneve, N E mungesé 2 ke kuorumi mbledhja e dyté e asambless thirret ng njg daré 12
mévonshme, jo mé larg se dy mua) nga data @ thirges s8 pard, dbe mund @ marrd vondume &
vlefshine né rast se aksionarst e pranish&m ose 18 pérfagésuar né mbledhjen e dvt® rotéroing o
mi pak se 102 e aksioneve me (8 draglé vole,

Azambleja ¢ jashtézakonshme merr vendim me njé shumict votash proy 495 (8096 & vorave of
o pérkasin akstonaréve @ pranshim ose té pérfagesnar.

Meni 11
ryvetari dbe sekretari i asamblesi st aksionartve

Asambleja e aksionaréve drejtoher nza kevetar @ KEshillic Mbikeqgyrés apo né mungess & u;

T person | antorizoar nga kevelar,

koryelari 1 asamblosd asistohet nga m @ sckrotar 1 oméruar nga ssamblcja o aksionaréve.

I'roces verbali ©ogshijeve 8 shovrtuara ng mbledhjen @ asamblese tregon datén dhe venbin @

mbledlyes, ményrén e thires, remiin ¢ ditiés, emral e dregluesil dhe selrelarit 18§ asamblesd,

kuarumi 1 arrior dhe numrin ¢ sksioneve me 2 cilat éshté votuar, dokumentet dhe raportet e |
| shovrivara n mbledhjen e asamblesg, njé pérmbledhje @ diskutimese, tekstin e vendimevy |8

kaluara pér voum dhe reculiatin e volimil, Frocesverbali Grmosel nga kryvetan dhe sckretarn |
| asamblesd dhe dubel noterizuar nga 1€ noter @ pranishém né mbledhjen ¢ asamblesé
Neni 12

Thirrja e asamblesé s& aksionavéve

Thirrja ¢ mbledhyeve 18 asamblesé 58 aksionaréve hihel népérmjel lajmEnmit & botclet né m@
gazetd 18 antorizuar pér publikimin ¢ njoftimeve ligjore,

M sl se 18 giitha aksionet jang neminative apo né rast e shogéria ka m aksionar 1€ vetgm,
pérveg botimese té parashikuara né paragralin e mBsipSm duhet 18 dérgohel dhe nid njoflim |
dérguar me lelér rekomande 08 adresén ¢ cdo aksionari me shpenzimet ¢ shoggrisé.

Mjaflin, gé duhet 2 hjeré né dorén ¢ aksionaréye apo 18 njibel prej bvre 16 paki@én 15 dile
perpare mbladhyes s¢ psamblesé, péreakeen ditén, erén dhe vendin ko BEhet mbledhja, natyrén
¢ mbledhjes. 12 zakonshme apo 18 jashigzakonshme dhe rendin e dités. NE rast nevoje, ai tregon
vandin Ko dubet 18 depozilohen sksionel p8r prurésin ose cerlifkala o depozitimit & kéore
aksioneyve, pér {8 lejuar 18 drejién ¢ pjesEmarjes né asamble dhe afatin e fundit o2 ke
depozitime.

e mbledhje ssanbleie g2 thirret né mEne 1€ parregullt duhet & analohet,

Wegpithare, kur 18 giith aksionarié] jané prezent® apo 18 periag@swar lgjénishi, veprimi i
anulimit nuk pramohet.

|.-C:-__-:_|I.Q|="L"il.'ll'll I relerimil pEr meényren Jdhe formeén e naftimit € aksionaréve dhe (& chveillimial 1@
mbloihjes 5@ gsambless éshié ligii shaiptar pér shog@lé irediare,

Meni 13
Rendi i ditis sé asamblesié 58 aksionaréve

Fondinditgs Dimbledhjeve té asamblesg sé aksionaréve pércakiohet nga antor i lajmérimil,
Megjilhald njE apa disa alesionarg g perfagésons 8 palktén 3% ¢ kapitalit, u njihet ¢ drejta
12 fur né rendin e digs disa projektrezoluta.

Ko prajekirezoluts dirgohen ne seling ¢ shogirsi 18 shogéruara me shkres# pirgjelldse dhe
me dokumentin ku véneichel zot@rimi apo pérfagésimi i pjesés s& kapilalit ¢ kérkuar sipas
paragralil (8 dyvid 18 ket nend.

Asgmblora nuk mund g shoyriej ni# céshtie gé nuk péreaktohet né rendin ¢ dités, megjithas
aje moned 18 shkarkojé 78 ose disa andtarg 18 Keshillil Mbikégyres dhe t& procedois pir
sivendBsimin ¢ tvre né cdo rrethan® sipus parashikimeve t8 neneve 15 Jer 15 8 kéti] aatuns,
MNE rast se mbledhja e pard ¢ asamblesd nuk realizahet, rendi 1 ditds 1 mbledhijes s& asamblesé
reke el 18 ndryshohet né lajmérimin pér mbledhjen ¢ dyts. '

Meni 14
Ovganel drejtuese 1€ shogérisé

Organct drejruese 1@ Sho A" Ujdsjellés " Kugove jang;
1. Keshilli Mhikigwois
Z Dirjlorn 1 Pérgjithshém

Neni 15
Keshilli Mbikégyris

Pérvee rasteve t porashikuara né pikén 168 vendimit nr. 642, datg 11,10,2007 & Kéahillit @
Ministrave "Pér késhillar mbikigyrs 18 shogérive anonime shivlérore”, 13 ndryshuar, Keshill
Mhbikiguris perbEhet nga 6 andtarg, 8 cild emérehen ngs asambleja e vakonshme ¢

) 1

ghsionardve.

Mese njé aksionar | vetdm suléron mé shumé se 172 e aksioneve t8 shaqénisd, anglard
[eshillit Mbikégyrés cujidhen st mé poshité:

- Aksionarl g€ sorgron mé shumé se 1:2 ¢ aksioneve té shogérisé gjedh 50-1 18 numit 1
anétaréve 1& Késhillit mbik#gvris,

- AnEardl o ord 18 Késhillit Mbikéqyrés zgjidhen nea sksionargt e tierd,

Mise aksionarél g sotéroing mé pak se 1/2 ¢ aksioneve t¢ shogérisé nuk arrijng t& bien né
leonsensus pir 18 zgjedhur anitarét ¢ Kashillic Mbikéqyrés, emérimi i kétvre & fundil béhet si |
ImZ poshté:

- Alesionar g2 zotéron mé shumé aksione pas atij (aksionarit) @ zotéren mé shumé se 1.2 o
asionove 1 shogirisé, cakton 1 angtar 18 Kashillit Mbikégyrés.

- AnEtari/E e erd pércakiohen pér njé periudhi 1-vjecare me ralacion, N ks rast vendimi o
ssamiblesd péreakton ditén ¢ fillimit dhe mbarimit 1 mandaiii 1& sksionaritieve 8 eméruar,
sipas késa] pike dhe aksionarin q& ka t& drejlé 1@ peércakiojé andtarin e Késhillii Mbiksgyres.,
Me mbarimin ¢ kéti] atati, aksionari, g ka of drejtén e caktimit 16 snétarit 18 Kashillit
Mbikgyres, nése nuk ¢ ka pércalituar emein e tij né mbledhijen e asambless, i dérgon Dreitorit
1¢ Pérgiithshém 1€ shogérisé, si dhe organcve pérkatése q# mbajng regjistrin tregrar njoftim me
emrin e anétant g do 1& caktohet né Késhillin Mbikiguris,

Mrreplord © Pérajithsham i shogénisé, njoflon aksionarin gé ka t# drejign ¢ caktimit 1 anéarin 1@

eshillin Mbikiowrés, 1 g pérpara mbarimif 18 mandatit & anétarit & Keshillit Mhbikéqyres
18 caktuar me rotacion,
o emdrimn, i hErd o kandérshiim me kéd nen, éshes | pavielthém,

Meni 16
Kohézgjatja e mandatic t& Késhillit Mbikégyrés

l- Kohdagatja v mandatit i Keéshillin Mbikégerds dshié 3 vjet. At muand 8 risgjidlen pa
kufizim,

2o Antardt e Kishillit Mbikégyrés jané persana [aikE Ala dubet:

- Té kend 1 pakién eksperienci jo mé pak 5o 8 vjet né deg® 12 njéjla ose 1E péafErta me
ohizktin e veprimiarisd s shogérisé,

- T2 jené mu profesion inchinier, ekonomisl, jurist, dhe mundsisht me formim pasuniversitar,
- T& mjehin mininami njg gjuhg @ huaj.

A Anctardt e Késhillil MbikEgwrds t€ zgjedhur nga asambleja mund 2 shkarkoben né gde
mament ngn kie ¢ fundit pér shkage 18 pérligjura. Pavarésishe parashikimeve 8 ksaj pike,
anilardl ¢ KEshillit Mhikgyrés, 16 pércakimar nga aksionaré! g zoléroing mé pak se 102 ¢
aksioneve 1€ shogérisé, nuk mund t& shkarkohen pa propozimin e ketyre aksionaréve.

MNeni 17
Livendésimi i undtaréve té Késhillit Mbikiéogyris

2 \L, rastin e vendeve bosh, gé krijohen nza vdekja apo doréheqja e njé apo disa anélaréve &
Eshillit MuikEgurs, ky kEshill mundel, pér perivdhén midis dy mbladhjeve 1@ asambless, s
Bee emdrime 1 pérkohshme duke pasur parasysh parashikimet e nenit 13 18 staturi,

2. Rour numiri § anstargve 18 Késhillic Mbikéqyrgs ka shrilur nén minimumin ligjor, Drejtor ©
Pirgiithshem duhel 1 thérrasé urgjentishi mbledhjon ¢ zakonshme 18 asambloss pér 18
pletesuar numrin ¢ anétargve 18 Kashillit Mbikéqyrés.

3. Emirmet ¢ bera nga Késhilli Mbikeqyrés, ng baef (€ paragrafit 1 1€ Kétij neni, i nénshtrohen
ratifikimit né mhledhjen e radhes 18 asamblesé 58 zakonshme, N mungess 8 ratifikimil,
shyyriimel ¢ bira dhe vendimel ¢ marra mé paré nga Késhilli Mbikqyres mbeten gjilhmond 12
vlefehime.

2 MEse e ose disa vende té Keshillit MbikEgyrés mbeten bosh pér shkak vdekjeje, shlarkimi
o5 donBhege 18 anétareve 8 Kishillit Mbikéqyrés, zévendisimi i tvre dubet t kryhet jo me
v s 3 (Ired mua) nga koha né @ eilén vendi ka mbeler hosh.

5. Anétani | Késhillit Mbikéqyres | emEruar né zévendsim 18 nj& andtar tjetér, pérfundon
mandalin ¢ paraardhss)

Meni 18
Kufizimi i mandateve

Anctaret e Keshillit MbikZgyres 8 shoggrise ShoA"Ujésjcllés " Kugove, té emeruar nga
asanblefa o aksionardve, nuk mund 1 jené (& pungauar né ke shogér,

Asie ansdtar | Keshillit MbikEgvrés nuk mund 18 béjé pjest né mé shumé se 2 {dv) Késhilla
Mbikgqyrés 1€ shogérive unonime q& kané seli n# territorin ¢ Republikss sé Shqipérise.

Meni 19
Kryvetari dhe sivendéshryetari i Késhillic Mbikégyrés

1. Keshilli Mbikégyrés zgjedh ndénmjet andtardve 1 ) njé keyetar dhe njé sBvendéskeyelar, 1
cildl thmasin mbledhjen ¢ Késhillil dhe drejiojng diskutimet. Ata em@rohen pér té gjithe kahin
comandaiit 6 oyre né Késhillin Mbik&gards dhe mund 18 jend 18 rizgjedhshin,

2 Kashilli Mbikegyres mund 18 emérn njé seloretar jashi? anétaréve 18 1) dhe i cakren kéti)
dhe pagin,

3. e rast mungese ose pengimi f kryetarit, mbledhjel ¢ Késhillic Mbakégyrds drejrohet ngs
sivenitéskryetart.

Meni 20
Vendimet ¢ Keshillit Mbikiqyris

I EEshilli Minkegyres mblidhet jo mé pak se njéherd né tre muaj dhe sa heré ¢ kérkon interss
i shogér=d anenime, me thitrjen ¢ krvelarl ose, né mungese 18 1), 18 sévendéskreetarnil.,

2. Koryetart, dhe né mungesé & 1) zévend@skrvetarn, dubel 8 (hémasé mbledhjen ¢ Béshill
Mbikégyeds brenda 13 (pesémbedhjeté) ditéve nza data kur Drejtori 1 Pérgjithahdm ose 122 {n)é
e lrete) e anétardve 18 Keshillil Mbikégyres, | paragesin atij njé kérkess 8 motivuar per kBiE _
qEllim: |
3. Mése kérlesa mberer pa pérgiigie, atdherd andardt kérkues mund té thérasin Késhillin

hbikGuyrds duke 1 pBreakivar rendin ¢ dités,

4. Njafimi pér thirnen @ mbledhjes bEhet me shkrim jo m# voné se 3 (tre) dit pErpara

minledhyes dhe déreohel me postE, lelegram, fax ose telex,

3. Cao thimme pér mbledhjen o Edéshillit Mbikégyreés duho 1@ pérmbai@ géshtijer krvesore tf

rendit té dités,
& Mblediya e Késtnllin Mhik&gerés shvillohet ng seling e shog@ris ose ng cdo vend el 13
Iregar mé thirmje,

o Késhilli Mbikégyrés mund t& marrg njé vendim 8 viefshém, né qofie se jang t& pramshém jo
me pak se 5 anétard 18 1.

& Kashilli Mbikdgyrés mban njé register ¢ pjestmaryes né mbledhjz, 1 cili nZnshkehet né
sda mbledhie nga anétare e késhillit ¢ pranishém né até mbledhje.

oV endimet e Keshallit Mbikégyrds pasyyrohen né procesverbalel ¢ mbajiura wjats mbledhjos
nga sekrolan 1 Rdshillit MbikEgyrts ng pajtim me dispozitat ligjore né fugi. Vendimet ¢
éshillin MbikEgyres duhet i nEnshkruhen nga andtarét pjesémarrss né mhbledhje.

T Kepe 8 kEyre procesverbaleve virlelohen nga krvelar] (vse ng mungess 18 1]
siwendéskryvetari} dhe sekretari.

Meni 21
IKompetencat ¢ Kishillit Mbikégyrés

I, kzshalli MbikZgvrés cméren dhe shkarkon Drejtorin o Pérgithshém 68 shogénsé, kur pér
ledtd bien dakondvolojng pro 3 andlarg 18 13).

2. Késhilli MbikZgyrés ushiron kontroll 8 pérhershém pér adminisirimin ¢ shogénisé ng
draftonia dhe 1 jep késaj té fandit autorzimin pér kiverjen g aperacioneve g2 nuk mund 1€
Srvhen nga drojloria pa atoriaimin ¢ Késhillit Mbikégyris,

Mo emérimin e Drgjtoris 1 Pérgjithshém Késhilli Mbikégveds Lidh kontraté me 1@ pér

dcr}'ﬂl”'-“.qﬁ rejedhin né administrimin e shog@risg,

4 [Kish I MbikEgvres antorizon Drejlorin ¢ Pérgjithshim qf 18 kryejs veprimet dhe o
realizege mamiveshjet ¢ parashikuara né nener 23 dhe 24 62 stamuil,

5. Eshilli Mbikegyris ka @ drojté 1@ kevepd né gdo kohe verifikime dhe kontrolje gé ai i grmoen

1& persitatshme dhe 1€ njihet me dokumentacionin qg e gjvkon t& nevojshem pée pérmbush i{"r..q*
detvris si ) E
6. Dirgjtori i Pérgjithshém i paraget raport Keshillit Mihikiyreés 1€ puktén njghers ng tre mugj
Brenda e muapve nga data e wihylljes s8 ushirimit financiar Drrejtord | Pérggithshém duhet :'.i-
parages Keshillit Mbikeégyrés llogarité vielore me géllim verifikimi dhe kenoall;,

Késhilli MbikEgyrés | propozon Asamblesé g8 ortakéve lidhur me kéto céshilje:

4} Pércaktimin dhe ndryshimin & programic & veprimtaris# alulshiontee, afatmesm e dhe

afatgiald 13 shogiriss.

I Tuuu_q T}L‘1'fl.’.\.’|'r:'dm,:-i:'5 0E duhel 18 argjd shogéria né fund 12 vite fskal, si clement haes |
wlerEsionit & punés s8 drejtoriss si shogérise.

o) Krverien e investimeve dhe financimeve pér vitin linanciar, si dhe masat e {jera qe der 1
Rirkenin ndryshimin e kapitalic themeltar & shog@riss,

-|_] 11-'il_j>1__|un ¢ veprimlanive ose njésive 1€ reja dhe ndrvshimin ¢ abjekr 16 shogsriss.

ek Bhitien ¢ pasurive g& parbEng altivin o géndroeshim & shogérive sipas legjislacionil ne
[iaigi. o

f) Keijimin ¢ shogérive t2 reja dhe plesEmarrjen né kapitalin ¢ shogéive 12 fera,

'\ g ER 1 s ” 3 :
b Marrjen e huave afatmesme, afatgjala
i Stdhe pir pde céshije Jotdr qf né bazs i el "PEF shoeir |8 oot s felps .
st Per pde geshlpe fetér g ng baazd o2 ligjil "Pér shogeril tregeare” Eshté kompelencs e
asamblesé 52 pérppithshime.

Meni 22
Mimi i anétartve té Késhillit Mbiligyvris

Shpé

"5.11]"..':':':|I.-n:i Tandtarve 1E Késhillio Mbikeqyigs do 18 cakiohel nga asambleja ¢ aksionardve
sipas l.'.li.!"[?l.".:.f'_li.'l'n'lf pérkatése ligiore ape nénligiore dhe mbuleliet nea shog éria. .
bl:c-c!i_‘n:; ajeh gitthashou dhe shpenzimel ¢ béra nga andtard 1 Kishillit Mk yrse, lour kétn 12
lundit dérgohen me shirbim nga vels Késhill MbikZgvrés pér probleme 1@ kmu}mniﬁi. -

Meni 23

Drejtori | Férgjithshim
| Shegéria udministrohet nepa Drejror i Pérujithsh&m.
2. Drey !_urj L Pergjithshém ka @ drejig, gé brenda kompetencave 18 lij F'u japé njié ose disa
punonjEsve 1 kompanisé, 1€ drejtén pér té kever veprime 18 vipanta apn.}-.alcs-:m'i veprimesh.
me € drejisn ¢ néndelegimit. g
i IJr'._:_ilrJri | Péryiithshém gshté person Rzik, né 8 kundért emérimi i tj #shis i pavlcfshim. Por
tuegledbur Diegjtos 1 Pérgiithshém, persons duhel 16 platésajé kushtet e purashikuara ne
vendinein ¢ BEshillin 1§ Ministrave nr. 200, daté 19051999, Al mund 1¢ zgjidhet edhe jashte 18
punisuarve nit shogeri. Nése njé angtar i Késhillio Mbikéqyrés emércher f?i]':jlur i .
Pergiithshém. mandati i tj né Késhillin Mbikiéqyrés peErfimdon. Mj8 person nuk mund 3
f‘l?ﬁl'nhel Drejtor i Pérgiithshém né mé shumé se nji shoqéri. Al ouk mund & joté mhbn meshen
05 ey
4 U_rc_jn-i i Pérgjithshém mund t shkarkohet nga Keshilli Mbikiqyrés pir shiage 1@
perligiura. Drejlort | Pérgiithshém emérohet pér njé periudhs kohe proj & dleatéry victésh, por

! :;_r-”-rf E.:n [xjclln_lll"r:: _Iﬁ:!_l;:j |'il1:3-'|.-'||::sf'l111l'_‘ vietore, Drejtari FErpithehém mnd
5 Poaga € Lreptori! 2 Péreiiihebyie ~ T i : ; :
;,_ 1'11-;1‘-*r" i ]:;Ié:.Ij:t;:ﬁ_t_rll:.__{ii.l.lsr'lcln cuktohe! nga Kashill Mbikegures ng alktin o cmErnmin 2 153
i o Hlithsha d kompeteney 8 iota perié vepryar ne g : i
7N marrédhiénia me @ o s : il PIVET NG cincr (8 shogérise.
i :11 E‘llrn']r H_,Itr;l.vt,ﬂnll-mqérm merT persipér detyrimet @ rojedhin 11921 aktel e |
I e Bt LTefton | Pérgjithshém edhe kur kéto akie e teikaloing nbiokis -
56 ENOOEMSE, ndmmae aatil 1 o il elalome objekiin e veprimearisg
T*-: 1|._'~|£*.- }kt 1}.,_1_. raztil L%Lr.shtjqunﬁ provon se e trelét e dinin 4@ ak)i Direjtoril t¢ "
telitiishem kapercen objektin ¢ veprimtarise sé Sheqérist dhe vepronte m ke
) ne
KEE aki, duke pasur parasvsh [kt
e e g, ] : asvsh [aktin
1..?.-!|L e e |:1.|_a|| veanme, Klauzolat e slatuiis
Pirgjithshen dubet te respektohen nga 18 trenit

B AKIC me té cilar shoose T s i
& vilat shogéra merr persipEr detyrimet ndaj @ retéve, dubet 16 nénshkruhe
1 il - L i

i g e Fma ; ;klil‘.ul']ZLmr rregullishi nga ky i fundit PEr kélo aklc
Ihy: eve me alatmbn 2 {dv) viel apo me viers mbi 2 (i i héhe
SUETEIT 1 KEshi MbikSovris Wi raeio : % & fvlgmilion Lcke bebeg s
Kiishillin Mbiké ..-.I; : 1:]Ir.cq3r ris Wi rastel emergienie dhe pamundésic per 1o r~|b'L-3rih-u'
ihkr_: .,.- .i {,-1,.,:[ 1,-\iql'rf-;::gl?%r'ﬁ?n;i,l'u 9 1 kalojné limitee 2 mésipérme duhel marrs m-iry[ir-ni m
AL Rrvctanl 18 KEshillit Mbik&gyres dhe ne 4 gl 2 K -
YTés EINUngese E ) sEvendéskryetar
e iikeqyres dhe ng I eevendizkryctar), Keg e
ne mibledljen o pard & Keshill| Mbikéqyris, KEE 1E fundiy psr '1llt-."lrj.z; 1 i
. e g min @

1 rieméroher,

kegbesim, ose
. se shpallja ¢ statuti nul
48 kufizajng komperencar ¢ Dsjiarin 1@

kur 18 tret8 mok mund ta injoronin

Dreftori | Pérpjithahim ose personi
Y]

nga

funddit njofiofng
idhing.

0. harradhéniel by
MEikSgyris.

I g . ;
a shogérisg pércakiohen me rrevullore g& miralohet nea Késhills
2 i

L Drsjton i Pérgiithshim hen slruburd

p n e o T ' |
abileéyrs, STEANZIIL S shaq8risd 18 cilén e miraion k |

Gshulli

Meni 24

Marréveshjet ge kérkojng autorizim Iwiraprak (f Késhillit Mbikégyris

-'l.-'|.||'|"‘ L L Erlenro s Wby

: J'iLII' :ﬂ_u.l 0e kErkan? avtoricim Parzprak 2 Kishiili Mhikéqyres jang:
= Enlha marrveshiet g béhen ndénmi Eri BT

Sl SV 1 1N ndErmjet shogérise dhe Drejlorit 1@ Pare s

ANEtaT 18 Kéchillie v bikéqyras 1 shog E"j:j" ICHse dhe Drejtorit 1 Pérgiithshém apa nelen e

2. Marreveshict, e t8 pilat o s o vt

Ildhl*'“ '_"_x S L e ["“_;’_ "_L_Jm UC hga personal ¢ sipépérmendur lidhe

; “w me &l :_-;p:‘rll]l: NEPErMCt njé personi ndErmjetés:

A FArEveshiel gF vonroind me e el a AT ke 5

Skt |.1__q SRIGING dirmjet shoggrise dhe njé subjeky letgr ckonomik 1 njé lloii 12

P IARE0ENEM, nE rast 5 HoTi | Peraisib ; e

shogerise aﬁm\}:v;?l i DITE‘.“ I EJE‘J iIbshém apo njé nga anétaré! ¢ Keshilli x-miicjﬂq}-ré-- 1@

shigerts gyl ranar, onluk i pakuGzuar”, admini s S ey s

Getér vhonomik, WIHERAIS! S0 auttar | drefiories o Sk

r

Uindirekt, apo né @ eilan ai

Neni 25
Ekspertit kontabél i@ autorizuar
Konlrelli i shoqériss uy
SRR L shoqerisé ushtrohot pas i = abil s i
Asamblea o -'-.11:'- ki . het r-;_.d-lzl‘:.l'pc.l'[.ﬂ k:!f'llrlhﬂ' [ dutorizuar, 1& cilée emérohen nea
1< Anslonerdve dhe kryging misionin ¢ tyre pa pajtim me ligjin -

Neni 26
Ushtrimi financiar

dshirieni Soanciar fillon mE |1 Janar 4l

wmbaran mé 31 dhjetor |¢ g witi,

Meni 27
Inventari-logarité vjetore

I hlEEJ-]CI i il 18 mbajé njé komabilitet t8 rregullt 1 pasurisé dhe veprimbarist & saj, n& pajtin

mie kErkesat ligjore ; .

20 NE mbyljen ¢ ushorimil financiar, Drejtor | PéraiithshEm harten inventae uri i
] o] ALY INVENLATT & pasurise ni

kit datg dhe Hogaril@ vietore pér ushtrimin Gnanciar,

3 T e h i i LI HA Py 5 o > ¥

i, D..q.hu. 1 Pérgiithshem pérgatit gjithashtu edhe raportin e administrimil o glendjon ¢

shagérisg wats ushirimit financiar, i :

Meni 28
Rezultati i ushtrimit dhe percalktimi i fitimit

- Bezultan i veprimtarisé pércaliohel nga dilerenca ndérmijel 1 ardhurave dhe shpenzimeve
pas shrijes s2 amortizimeve dhe provizioneve, -
2 N%-_n l_'llimr'. B nshirimit, pasi & jené shritur, kur Sshié rasti humbjat & méparshime, higet @
|nul_un:.|~. 3 pest) o per 0 krijuar londet e rezervis s€ domosdoshme. Kur Kie recerve amin 1410
tye 12 dhicténg e kapitalit themeltar nuk bihen mé hegjc nga fitimet ¢ ushirimit
3. Ajo (hegja) rifillen, kur pérnjé arsve t8 cfarédoshme, reverva o dnrnu:doshm.: ka zbritur ni
FAA0 e @ dhjetén e kapitalic themeltar, o R
4 Perdorimi i fitimit bEhet me vendim (8 azamblasé o3 aksionarive,

Meni 29
Likuidimi { shog#risé

Likiidimi 1 shegérisé do 12 héhel sipas ményris dhe formés 1€ pércakiuar me lig.

Neni )
i Dispozita t& pirgjithshme
. U etard nuk Zshig shprehur né statat, referimi behet 1o disparitat ¢ legjislacionit shgiptar ne
o pér shogerné treptare. I .

=3




